Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
ПУНКТА 1 ЧАСТИ 3 СТАТЬИ 9 ЗАКОНА РА “ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
ОБСЛУЖИВАНИИ И СОЦИАЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ” НА
ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОГО АПЕЛЛЯЦИОННОГО СУДА РА

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 168, частью 4

статьи 169, частью 4 статьи 170 Конституции, а также статьями 63, 64 и 71 Конституционного
закона “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Пункт 1 части 3 статьи 9 Закона Республики Армения “Об обеспечении деятельности,

обслуживании и социальных гарантиях должностных лиц” соответствует Конституции.
2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и

вступает в силу с момента опубликования.

9 ноября 2021 г.
ПКС-1617